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20 października w Pałacu Staszica w Warszawie odbył się finał XXXIII edycji Medalu Europejskiego.

Wśród jego laureatów znalazło się także Miasto Kraków, które zostało wyróżnione Honorowym Medalem

Europejskim.

Medal Europejski jest niekomercyjnym, ogólnopolskim przedsięwzięciem, którego celem jest

wsparcie polskich produktów i usług na rynku Unii Europejskiej oraz przybliżenie idei Unii

Europejskiej środowisku przedsiębiorców. Medalem wyróżniane są wyroby i usługi, które

spełniają standardy europejskie. Nagroda ta jest jednocześnie rekomendacją wystawioną

wyróżnionym usługom przez Business Centre Club oraz jedną z najważniejszych dla

przedsiębiorców instytucji w Unii Europejskiej – Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny.

Medal Europejski przyznawany jest już od 22 lat a wśród nagrodzonych nim firm są zarówno

najwięksi polscy producenci, banki, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, liderzy branży

budowlanej, firmy informatyczne i telekomunikacyjne, jak również mniejsze przedsiębiorstwa,

znane na lokalnym rynku, czy uczelnie wyższe, a nawet media. Nominowany produkt musi

spełniać wymagane prawem normy, mieć odpowiednie licencje, patenty itp. Istotna jest

dynamika firmy, zdobyte nagrody i certyfikaty. Komisja weryfikacyjna ocenia także czy, i w jaki

sposób firma wykorzystuje możliwości, jakie daje członkostwo Polski w Unii Europejskiej – czy

korzysta ze szkoleń, seminariów na temat gospodarki europejskiej, konsultacji i analiz

prawnych, badań rynku itp.

Honorowym Medalem Europejskim wyróżniane są osoby spoza środowiska przedsiębiorców,

które promują idee współpracy międzynarodowej, przedsiębiorczości oraz bezpieczeństwa

Polski. Dotychczas Honorowe Medale Europejskie odebrali m.in. premierzy Jan Krzysztof Bielecki

i prof. Jerzy Buzek, duchowni ks. Adam Boniecki, ks. bp Piotr Jarecki i ks. bp Tadeusz Pieronek,

ambasadorzy Bruno Dethomas, Thelma Doran, Pierre Buhler i Charles Crawford, naukowcy prof.

Henryk Samsonowicz, prof. Norman Davies i prof. Michał Kleiber oraz artyści Jerzy Pilch, Janusz

Gajos, Marek Kondrat i Krzysztof Zanussi.

W tegorocznej edycji Honorowym Medalem Europejskim nagrodzone zostało Miasto Kraków.
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